CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE PAULISTA – CIOP

RETIFICAÇÃO 1

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 006/2022

 O CIOP – Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista, Estado de São Paulo, torna pública a RETIFICAÇÃO 1
do Edital do Processo Seletivo n.º 006/2022, de 03 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico e na sede

do CIOP, RETIFICANDO o Anexo II – Conteúdo Programático do cargo de REGULADOR DE TRANSPORTE

SANITÁRIO EXCLUINDO os Decretos nº 62.127/68 e 2.327/97, em razão de suas revogações, que passa a ter a
seguinte redação:

ANEXO II

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

REGULADOR DE TRANSPORTE SANITÁRIO – 12X36 (VOLANTE –DIURNO/NOTURNO) (REGENTE FEIJÓ)
Noções de Protocolo; O Arquivo e as Técnicas de Arquivamento; Classificação da Correspondência; Serviço Postal;
Utilização da copiadora; Telefones úteis e de emergência; Telefonia fixa e móvel; Conhecimentos de pagers,
intercomunicadores, rádios e sistemas de auto-falantes; Livro de registro de correspondência; Transferência de
chamadas telefônicas em PABX; Uso do correio de voz; Imagem profissional; Sigilo profissional; Tarifação telefônica;
Formas de Tratamento; Conhecimentos Básicos em Word for Windows e Excel – Uso do Correio Eletrônico e da
Internet. Legislação e Sinalização de Trânsito; Normas gerais de circulação e conduta; Sinalização de Trânsito; Direção
defensiva; Primeiros Socorros; Proteção ao Meio Ambiente; Cidadania; Noções de mecânica básica de autos; Código
de Trânsito Brasileiro e seus Anexos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Presidente Prudente – SP, 05 de agosto de 2022.

Murilo Nobrega Campos
Presidente